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 Tomas Gustafsson 
Stora Projekt, NDSI 
Telefon: 08-50826328 
tomas.gustafsson@stockholm.se 

Till  

Exploateringsnämnden 2013-04-18 

Leadership City för C40 nätverket Climate Positive 
Development. 

Förslag till beslut 
 

 

Exploateringsnämnden beslutar att anta föreliggande tjänsteutlåtande om 

genomförande av det operativa arbetet inom Leadership City för C40 nätverket 

Climate Positive Development i enlighet med internationella beredningens 

förslag   

 

 

Krister Schultz 

 

 Mårten Frumerie 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 
Projektet Norra Djurgårdsstaden har samarbetat med Clinton Climate Initiative 

om klimatpositiv utveckling sedan 2009 genom Norra Djurgårdsstaden 

Innovation.  

 

Nyligen fick Stockholms finansborgarråd Sten Nordin en inbjudan av C40s 

ordförande - tillika borgmästare i New York - Michael Blomberg att Stockholm 

skulle vara Leadership City för C40s nätverk Climate Positive Development 

tillsammans med Sao Paolo och dess borgmästare, initialt under två år.  
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Stadens internationella beredning och finansborgarrådet har tackat ja till inbjudan 

(Internationella Beredningen, 18 december 2012, Dnr 006-46/2012) och 

exploateringsnämnden ges ansvar för det operativa arbetet inom Leadership City.  

 

 
Bakgrund  
Projektet Norra Djurgårdsstaden (NDS) är ett av 18 projekt i världen som ingår i 

programmet klimatpositiv utveckling (Climate Positive Development Program) 

sedan det startades i maj 2009 av Clinton Climate Initiative (CCI). Att uppnå en 

klimatpositiv stadsdel till år 2030 är också ett av huvudmålen i det övergripande 

programmet för miljö och hållbar stadsutveckling i Norra Djurgårdsstaden som 

beslutades av kommunfullmäktige år 2010.    

 

Under hösten 2011 och våren 2012 initierade och arrangerade Norra 

Djurgårdsstaden Innovation (NDSI) ett lärande program (Learning Program) om 

klimatpositiv och hållbar stadsutveckling för de ingående projekten i det globala 

programmet. Steg 1 av Learning Program arrangerades i Stockholm 27-29 

september 2011 och steg 2 i Melbourne 26-28 mars 2012.     

 

NDSI har också, tillsammans med KTH (avdelningen för industriell ekologi), 

medverkat i framtagandet av ramverket för klimatpositiv utveckling (Framework 

for Climate Positive Communities) som anger riktlinjerna för arbetet inom det 

globala programmet. NDS har även varit pilotprojekt för test av 

beräkningsmetodiken för utsläpp av emissioner av växthusgaser (s k baseline) 

som utförts i samarbete med KTH och för utvecklingen av en första version av 

färdplan för att uppnå målet en klimatpositiv stadsdel. Norra Djurgårdsstaden har 

även presenterats som ett pilotprojekt/föregångare i de båda stegen av Learning 

Program.   

 

Under våren 2011 gick Clinton Climate Initiative samman med organisationen  

C 40 Cities Climate Leadership Group som idag består av ca 60 stora städer i 

världen. Målsättningen är att städerna ska minska sin påverkan på klimatet och 

jobba för en hållbar stadsutveckling. C40 styrs av borgmästare i medverkande 

städer där New Yorks borgmästare Michael Blomberg är ordförande. Stockholm 

har status Innovator City inom C40.  

 

Som ett resultat av sammanslagningen av CCI och C40 ingår numer programmet 

för klimatpositiv utveckling i C40 organisationen. Inom C40 finns för närvarande 

nio stycken initiativ med ett eller flera nätverk kopplat till respektive initiativ. 

Varje nätverk ska ledas av en eller två s k Leadership Cities i samarbete med C40 
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kansliet. Melbourne leder exempelvis nätverket Sustainable Urban Development 

Network (SUDN).  Staden Melbourne med borgmästare Doyle i spetsen utsågs i 

mars 2012 av C40 som Leadership City för att leda detta nätverk och där 

Melbourne avsatt egna resurser för att jobba med nätverket.     

 

På motsvarande sätt har Stockholm och finansborgarrådet Sten Nordin inbjudits 

av C40s ordförande Michael Blomberg att vara Leadership City för nätverket 

Climate Positive Development tillsammans med Sao Paolo och dess borgmästare, 

initialt under två år. Stadens internationella beredning och finansborgarrådet har 

tackat ja till inbjudan (Internationella Beredningen, 18 december 2012, Dnr 006-

46/2012) och exploateringsnämnden/kontoret har fått ansvaret för det operativa 

arbetet som Leadership City.  

 

Analys och konsekvenser 
 

Vid Internationella Beredningens möte anfördes följande:  

 

Kommunstyrelsen beslutade i september 2011 att se över stadens engagemang i 

internationella organisationer (Dnr 006-1348/2010). I beslutet konstateras att det 

inom C40-nätverket finns goda möjligheter för kunskapsinhämtning och för 

positionering inom miljö- och klimatområdet, vilket överensstämmer med 

inriktningen att fortsätta vårda stadens profil som miljöhuvudstad. 

Kommunstyrelsen framhöll vidare att staden bör utnyttja det breda och värdefulla 

spektrum av konferenser/seminarier och kontakter som nätverket C40 erbjuder.  

 

Staden har varit medlem i C40 Cities Climate Leadership Group sedan 2007 och 

har nu status av det som kallas Innovator City vilket ett fåtal städer fått. 

 

Exploateringsnämnden, genom Stockholm Royal Seaport Innovation, leder ett så 

kallat Learning Program inom ramen för nätverket, något som rönt stor 

uppmärksamhet och som varit mycket uppskattat i C40-sammanhang.  

 

Som ledarskapsstad förväntas Stockholm vara ett föredömligt exempel inom 

klimatpositiv utveckling och att sprida sina erfarenheter till andra städer och 

projekt samt att stimulera C40 städer att starta liknande projekt. 

 

I Stockholms uppgift ingår att leda arbetet med Learning Program för att stödja 

C40 städer som är intresserade av ”low carbon development”. Stockholm 

förväntas också ge vägledning och bidrag till uppdatering/modifiering av 

programmets ramverk till Climate Positive Framework version 2.0.  
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Stockholms bidrag till främjande och byggande av varumärket Climate+ innebär 

att delta i aktiviteter som erfarenhetsutbyte mellan borgmästare, representation 

vid globala event och bidrag till press- och media etc     

 

Efter samråd med exploateringskontoret föreslås att staden tackar ja till inbjudan 

att bli ledarskapsstad för C40-nätverket Climate Positive Development 

Programme tillsammans med Sao Paolo stad. Delat ordförandeskap innehas av 

finansborgarrådet, respektive Sao Paolos borgmästare. Arbetet leds på 

tjänstemannanivå av exploateringskontoret.  

 

Uppdraget som Leadership City innebär ett ökat engagemang och insatser i 

klimatarbetet. På tjänstemannanivå innebär uppdraget utökade insatser vid NDSI i 

form av personella resurser och tillhörande budget. Uppdraget leds av den 

tjänsteman som är ansvarig för CCI-C40 samarbetet och internationella frågor 

medan extra personella resurser behövs för planering och genomförande av olika 

arrangemang/aktiviteter såsom lärandeprogram och workshops m m.  

 

Budget för uppdraget är beräknad till 950 tkr/ år och innefattar lönekostnad för 

extra personella resurser samt kostnader för lärandeprogram, aktiviteter, resor och 

expertinsatser etc och ryms inom kontorets ordinarie budget.   

 

Samarbetet med C40 bör om möjligt även kombineras med NDSIs pågående 

samarbete med Business Sweden (f d Exportrådet och Invest Sweden) med syfte 

att bidra till marknadsföring av svensk miljöteknik och kompetens inom hållbar 

stadsutveckling, internationellt.    

 
Exploateringskontorets förslag  
Mot bakgrund av internationella beredningens förslag samt det pågående 

samarbetet med CCI-C40 inom Exploateringskontoret föreslås 

Exploateringsnämnden godkänna att kontoret tar det operativa ansvaret för 

Leadership City i C40:s nätverk för Climate Positive Development i enlighet med 

detta tjänsteutlåtande.   

 

Slut 


